
61 DIÁRIO OFICIAL N° 6112 ANO XXXIV - ESTADO DO TOCANTINS, QUARTA-FEIRA, 22 DE JUNHO DE 2022 

CONSIDERANDO, a inexistência de interposição de recursos 
e a adjudicação, pelo presidente da Comissão de Licitação, do 
objeto da referida TP, conforme ata de recebimento e julgamento das 
documentações e propostas de preços; 

CONSIDERANDO, que no retendo processo foram respeitadas 
todas as medidas legais nos termos de que preceitua a Lei n° 8.666/93 
e demais legislações pertinentes; CONSIDERANDO, por fim, o Parecer 
favorável emitido pela Assessoria Jurídica desta Municipalidade; 

RESOLVE: 

I - HOMOLOGAR, a decisão final da Comissão Permanente de 
Licitação, referente a Tomada de Preços -TP n° 002!2022 - em favor da 
empresa V. M. LOCAÇÕES E SERVIÇOS DE TRANSPORTES EIRELI 
- inscrita no CNPJ sob o n° 21.445.159.0001.90 sediada na Rua Alfredo 
Nasser, s/n Qd. 09, Lt. 16, Sala 02, Setor Nova Araguaina, na cidade de 
Araguaína-TO. No valor total de R$ 1.094.160,55 (um milhão e noventa e 
quatro mil e cento e sessenta reais e cinquenta e cinco centavos). 

II - Determinar que a empresa vencedora, seja convocada para 
assinatura do instrumento de contrato; 

III - Publique-se o presente despacho, observando o disposto 
na Lei 8.666/93. 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL, da cidade de Nova 
Rosalãndia, Estado do Tocantins, aos vinte dias do mês de junho de 2022. 

Enoque Portilio Cardoso 
Prefeito Municipal 

EXTRATO DO CONTRATO N° 031/2022 

Órgão Contratante: Prefeitura Municipal de Nova Rosalãndia-TO. 
Processo Administrativo n°: 184/2022, de 02 de maio de 2022. Modalidade 
de Licitação n° Tomada de Preços n° 002/2022. Interessado: Secretaria 
Municipal de lnfraestrutura. Objeto: Contratação de empresa especializada 
no ramo de construção civil para execução de obras de IMPLANTAÇÃO 
DE PAVIMENTAÇÃO EM VIAS PÚBLICAS - SENDO PAVIMENTAÇÃO 
ASFÁLTICA TIPO TSD COM SARJETA, MEIO FIO E SINALIZAÇÃO 
VIÁRIA, nos termos do Convénio n° 38960.000066/2022 que entre si 
celebram o GOVERNO DO ESTADO DOTOCANTINS, POR INTERMÉDIO 
DAAGÉNCIA TOCANTINENSE DE TRANSPORTES E OBRAS -AGETO 
E A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ROSALÃNDIA- TO, e demais 
documentos, para execução indireta no regime de empreitada por 
menor preço global e ainda com fornecimento de mão de obra e fnaténa 
prima. Fundamentação Legal: Lei 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas 
alterações. Dotação orçamentária: 03.26.15.451.0101.1.013 Elemento de 
Despesa: 4.4.90.51 Fonte: 210. Empresa/Contratada: V. M. LOCAÇÕES 
E SERVIÇOS DE TRANSPORTES EIRELI - inscrita no CNPJ sob o 
n°21.445.159.0001.90 sediada na Rua Alfredo Nasser, s/n, Qd. 09, LI. 16, 
Sala 02, Setor Nova Aragueina, na cidade de Araguaína-TO. Valor Total 
do Contrato R$ 1.094.160,55 (um milhão e noventa e quatro mil e cento 
e sessenta reais e cinquenta e cinco centavos). Número do Contrato: 
Contrato N° 031/2022, de 20 de junho de 2022. Data da Assinatura do 
Contrato: 20/06/2022. 

PEIXE 

Nova Rosalãndia-TO, 20 de junho de 2022. 

Enoque Portiliº Cardoso 
Prefeito Municipal 

AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO SRP N°010/2022 

O Municipio de Peixe - TO, através do Pregoeiro e Equipe 
de Apoio, no uso de suas atribuições legais e na forma do disposto na 
Lei 10.520/2002, subsidiariamente pela Lei Federal n° 8.666/93, Lei 
Complementar 123/06, e suas alterações posteriores, Decreto Federal 
n° 10.024/2019, torna público para conhecimento dos interessados, 
que realizará às 09:00b, do dia 04 de julho de 2022, Pregão Eletrônico, 
Processo Administrativo n° 470/2022, Tipo Menor Preço por Item, para 
empresa para eventual, futura e parcelada aquisição de 02 (duas) 
máquinas motoniveladoras, através de recursos oriundos de Convénios 
e contrapartida do Tesouro Municipal, firmado entre a União e o Município 
de Peixe - TO. O Edital será adquirido via email: pmpeixe2017@gmaìl. 
com, no site: www.bnc.org.br e no Portal de Transparência do Município 
de Peixe, ou ainda junto a Comissão Permanente de Licitação. Outras 
informações pelo telefone: (63) 3356-2104. 

Marileide Pereira Maia 
Presidente da CPL 

SANTA RITA DO TOCANTINS 

EDITAL DE COMUNICAÇÃO 

Prefeitura Municipal de Santa Rita do Tocantins, inscrita no CNPJ 
01.613.127/0001-49, com sede no endereço Avenida Castelo Branco, S/N: 
Centro, Santa Rita Do Tocantins - TO , tornar público que requereu ao 
Naturatins, a renovação da Licença Previa e de Instalação (LP, LI), para as 
atividades de Parcelamento do Solo Do Loteamento Urbano Jardim dos Ipes, 
3° etapa. O empreendimento se enquadra na Resolução CONAMA 
n° 237/1997 e Resolução COEMA-TO n°007/2005, que dispõe sobre o 
Licenciamento Ambiental da Atividade. 

SÃ0 BENTO DO TOCANTINS 

EXTRATO DAS ATAS DE REGISTROS DE PREÇOS 

PREFEITURAMUNICIPALDE SÃO BENTO DOTOCANTINS-TO, 
torna público os extratos das Atas de Registros de preços do Pregão 
Presencial 009/2022, objetivando a objetivando a contratação de 
empresa e pessoa flsica para Prestação de serviços com Caminhões 
basculantes, Caminhonete Carga e Veículo tipo Picape para atender 
as necessidades da Prefeitura Municipal de São Bento Tocantins - TO, 
mediante as condições estabelecidas no termo de referência I do edital, 
Ata de Registro de Preço n° 008/2022, a empresa: AA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS; inscrito no CNPJ: 40.934.77810001-92, venceu o item:01, 
perfazendo um valor total de R$ 72.000,00 (setenta e dois mil reais). Ata de 
Registro de Preço n°009/2022, a empresa BORRACHARIA E LAVA JATO 
M.R, inscrito no CNPJ: 22.516.662/0001-00, venceu o item: 02, perfazendo 
um valor total de R$ 72.200,00 (setenta e dois mil e duzentos reais). Ata 
de Registro de Preço n° 010/2022, a empresa PAULO OSMARINHO 
RIBEIRO RODRIGUES, inscrito no CNPJ: 29.607.510/0001-03, venceu 
o item: 04, perfazendo um valor total de R$ 35.000,00 (trinta e cinco 
mil reais): Ata de Registro de Preço n° 011/2022, a pessoa física ALAN 
KENNEDY LEAL BARROS. inscrito no CPF: 847.590.201-44, venceu 
o item: 05, perfazendo um valor total de R$ 30.000,00 (trinta mil reais); 
Ata de Registro de Preço n° 012/2022, a empresa DPN LOCAÇÕES, 
inscrito no CNPJ: 41.084.488/0001-60, venceu o item: 06, perfazendo 
um valor total de R$ 30.800,00 (trinta mil e oitocentos reais) e Ata de 
Registro de Preço n° 013/2022, a pessoa fisica MARIA DAS GRAÇAS 
DE SOUSA CARVALHO, inscrito no CPF: 402.152.373-15, venceu o 
Item: 07, perfazendo um valor total de RS 21.000,00 (vinte um mil reais). 
As presentes Atas de Registros de Preços terão vigência de 12 (doze) 
meses a contar da data desta publicação. 

SÃO BENTO DO TOCANTINS - TO, 15 DE JUNHO DE 2022. 

Paulo Wanderson de Sousa Damasceno 
Prefeito Municipal 

AVISO DE RESULTADO DA SESSÃO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL 009/2022 

PREFEITURAMUNICIPALDE SAOBENTO DOTOCANTINS-TO, 
torna público o resultado do Pregão Presencial 007/2021, objetivando a 
contratação de empresa e pessoa física para Prestação de serviços com 
Caminhões basculantes, Caminhonete Carga e Veículo tipo Picape para 
atender as necessidades da Prefeitura Municipal de São BentoTocantins - TO, 
realizado ás 09h30min, do dia 08 de junho de 2022, onde chegou-se 
aos seguinte resultado: a empresa AA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS; 
inscrito no CNPJ: 40.934.778/0001-92, venceu o item:01; a empresa 
BORRACHARIA E LAVAJATO M.R, inscrito no CNPJ: 22.516.662/0001-00, 
venceu o item: 02: a empresa PAULO OSMARINHO RIBEIRO 
RODRIGUES, inscrito no CNPJ: 29.607.510/0001-03, venceu o item:04, 
a pessoa física ALAN KENNEDY LEAL BARROS, inscrito no CPF: 
847.590.201-04, venceu o item: 05; a empresa DPN LOCAÇÕES, inscrito 
no CNPJ: 41.084.488/0001-60, venceu o item: 06 a pessoa física MARIA 
DAS GRAÇAS DE SOUSA CARVALHO, inscrito no CPF: 402.152.373-15, 
venceu o Item: 07. Portanto desde a data desta publicação, as proponentes 
acima citadas deverão comparecer no prazo máximo de 05 (cinco) dias 
para assinatura ca Ata de registro de preços com esta municipalidade. 

SÃO BENTO DO TOCANTINS - TO, 15 DE JUNHO DE 2022. 

JOSÉ PEREIRA DA SILVA NETO 
PREGOEIRO 


